Superior Tribunal de Justiça

PORTARIA STJ/GP N. 497 DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.

A PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE

JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais e considerando o disposto

nos §§ 3º, 4º e 6º do art. 2º do Regimento Interno, bem como o decidido

na 26ª Sessão Ordinária da Sexta Turma,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Ministra Laurita Hilário Vaz para

continuar presidindo a Sexta Turma, no período de 3 a 18 de outubro de

2023, consoante o decidido na sessão de julgamento da Sexta Turma do

último dia 26 de setembro de 2023 e tendo em vista a aposentadoria de

Sua Excelência prevista para o próximo dia 19 de outubro, conforme os

autos do Processo STJ 025226/2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministra MARIA THEREZA DE ASSIS MOURA

Edição nº 3729 - Brasília, Disponibilização: quinta-feira, 28 de setembro de 2023   Publicação: sexta-feira, 29 de setembro de 2023
Código de Controle do Documento: CB2D378E-017A-4A70-BDBF-0A9328E5CC00

Texto de acordo com a publicação na fonte oficial (DJe do STJ, 29 set. 2023)